UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /CV-GDĐT
 V/v hướng dẫn nghỉ Tết Dương lịch

năm 2024 ngành GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày     tháng 12  năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học

                  và Trung học cơ sở huyện Thủy Nguyên.

Thực hiện công văn số 3590/SGDĐT-VP ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về thời gian nghỉ Tết Dương lịch 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện việc nghỉ

Tết Dương lịch năm 2024 như sau:

1. Về thời gian nghỉ

- Đối với các trường mầm non, tiểu học do thực hiện lịch nghỉ cố định thứ

Bảy hằng tuần: cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh nghỉ 03

ngày, từ thứ Bảy, ngày 30/12/2023 đến hết thứ Hai ngày 01/01/2024; tổ chức

dạy học bình thường từ thứ Ba, ngày 02/01/2024.

- Đối với các trường trung học cơ sở do không thực hiện lịch nghỉ cố định

thứ Bảy hằng tuần: cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh

nghỉ 03 ngày, từ thứ Bảy, ngày 30/12/2023 đến hết thứ Hai, ngày 01/01/2024; tổ

chức dạy học bình thường từ thứ Ba, ngày 02/01/2024. Các nhà trường chủ động

bố trí thời gian dạy và học bù trong khung thời gian năm học 2023-2024 đã

được ban hành.

2. Một số nội dung cần thực hiện

- Thông báo cụ thể lịch nghỉ Tết Dương lịch năm 2024 tới toàn thể cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của đơn vị; Thực hiện nghiêm túc việc phân

công, công khai lịch trực và bảo vệ trường học dịp nghỉ Tết Dương lịch.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, cha mẹ học sinh và học sinh có ý thức đảm bảo an toàn tuyệt

đối về người và tài sản; an toàn giao thông; giữ gìn an ninh, trật tự xã hội…trong

dịp nghỉ.

- Kiểm tra các điều kiện, triển khai nghiêm túc công tác đảm bảo an ninh,

an toàn, đặc biệt chú ý phòng, chống, không để xảy ra cháy nổ tại đơn vị trong

dịp nghỉ lễ.

2

Trong quá trình nghỉ Tết Dương lịch nếu có vấn đề đột xuất đề nghị báo

cáo kịp thời đồng chí Nguyễn Văn Năng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Thủy Nguyên, điện thoại: 0912.836.468.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo tới các trường để biết và

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

                TRƯỞNG PHÒNG

                                   Nguyễn Văn Năng

		2023-12-20T11:28:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T16:53:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T16:53:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-20T16:53:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!